[image: image1.png]

Администрация города Льгова

 Курской области

                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
От   03.04.2023                      № 152-р
Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных
правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности на 2023 год
    В соответствии с п. 2.2. Положения о проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации города Льгова Курской области от 08.04.2021г. №378 «Об утверждении Положения о проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

       1.Утвердить план проведения экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год согласно приложению.
      2. Управлению делами Администрации города Льгова Курской области (Л.П.Картышов) разместить настоящее распоряжение на сайте муниципального образования «Город Льгов» Курской области в сети Интернет.
      3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Льгова А.Е.Савенкова.
      4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава города Льгова                                                       А.С. Клемешов

                                                                                                       Приложение

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                          города Льгова Курской области
                                                                                          от 03.04.2023г. № 152-р
ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	№
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Наименование органа или лицо, внесшее предложение о проведении экспертизы
	Срок проведения публичных обсуждений муниципального правового акта
	Срок проведения

исследования муниципального правового акта

	1.
	Решение Льговского  Городского Совета депутатов от  25.05.2017г. № 48  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду  (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Консультант по управлению имуществом Администрации города Льгова
	Сентябрь 2023г.
	Октябрь 2023г.

	2.
	Постановление Администрации  города Льгова Курской области от 19.12.2018г. №1321 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Льгов» Курской области»

	Заместитель Главы города Льгова - начальник отдела ЖКХ Администрации города Льгова
	Октябрь

2023г.
	Ноябрь 2023г.